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آزارگر 50 پرستار در خانه‌های اجاره‌ای 
فردی که به عنوان استخدام پرستار از 50 زن سواستفاده کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش رکنا، سردار کارآگاه علی ولی‌پور گودرزی روز شنبه اظهار کرد: ۲۹ مهر 
ماه مردی ۴۰ ساله که با اغفال بانوانی که آمادگی خود را در سایت سفارش آگهی 
برای پرستاری سالمند، کودک یا کار در خانه و نظافت منزل اعلام کرده بودند، از 

آنها سوءاستفاده می‌کرد، با تلاش کارآگاهان پلیس پایتخت دستگیر شد.
وی با اشاره به انتقال این فرد به زندان افزود: متهم از طریق آگهی جستجوی کار در 
فضای مجازی به آنها زنگ می‌زد و ادعا می‌کرد به یک پرستار یا کارگر برای نظافت 
منزل نیاز دارد البته او از قبل یک خانه مجردی را به صورت موقت )ساعتی( اجاره 
می‌کرد سپس در زمان حضور زنان و دختران در این مکان، با تهدید چاقو آنها را 

مورد آزار و اذیت قرار می‌داد.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه متهم اوایل 
به ۳۰ مورد آزار و اذیت زنان اعتراف کرده بود، یادآور شد: در آخرین بازجویی‌های 
انجام شده او به ۵۰ مورد آزار و اذیت زنان اعتراف کرد که تاکنون ۳۵ نفر از این 

زنان شناسایی و ۱۵ نفر نیز برای ثبت شکایت به پلیس آگاهی مراجعه کردند.

کدام سربازها مجوز دارند
 که فقط ۱۴ ماه خدمت کنند؟

رئیس سازمان وظیفه فراجا با تاکید بر اینکه مدت زمان خدمت سربازانی که از 
نظر نیروهای مسلح وظیفه عملیاتی دارند، به ۱۵ ماه کاهش یافته است، اظهار 
کرد: مدت زمان خدمت سربازان در مناطق عادی نیز با توجه به بومی‌و غیربومی‌ 

بودن محل خدمت از ۲۴ ماه به ۱۸ و ۲۱ ماه کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری در یک برنامه تلویزیونی درباره سربازهایی 
که مجوز خدمت ۱۴ ماهه دارند، اظهار کرد: ۸۷۵۰ کیلومتر مرز زمینی، آبی و... 

داریم که سربازان درآن مناطق درحال خدمت هستند. 
سربازان در برخی مناطق ۱۴ ماه و در برخی مناطق همچون مناطق مرزی، 
محروم و ... که از نظر نیروهای مسلح عملیاتی محسوب می‌شود، میزان 

خدمتشان حداقل ۱۵ ماه است.
وی ادامه داد: در برخی مناطق نیز میزان خدمت ۱۸ و ۲۱ ماه است که این 
مناطق عادی و معمولی خدمت سربازان بود و از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه کاهش یافته 
است. نکته مهم این است که افرادی که در مناطق بومی‌برای خدمت سربازی 

هستند مدت زمان خدمت ۲۱ ماه و در غیر این صورت ۱۸ ماه است.
رئیس سازمان وظیفه فراجا در پایان تصریح کرد: بر اساس طرح ابلاغ شده جدید، 
بومی ‌و غیربومی ‌بودن افراد یعنی اگر فاصله محل سکونت فرد با محل یگان زیر 
۲۰۰ کیلومتر باشد بومی و اگر فاصله بالای ۲۰۰ کیلومتر باشد، غیربومی‌محسوب 

می‌شود.

رئیس گروه پدافند غیر عامل سازمان انتقال خون ایران: 
آمادگی تامین خون مورد نیاز مراکز درمانی را 

در شرایط و مواقع بحرانی داریم
به گزارش روابط عمومی ‌سازمان انتقال خون، دکتر صارمی‌ضمن تبریک به 
مناسبت هفته نکوداشت پدافند غیر عامل، اظهار کرد: بررسی زیرساخت‌های 
موجود به ویژه تجهیزات تخصصی مورد استفاده سازمان انتقال خون، مشخص 
شدن کمبودها و نیازها، بررسی میزان آمادگی و پاسخگویی به حوادث، آموزش و 
توانمندی کارکنان به منظور واکنش درست در مواقع بحران از جمله برنامه‌هایی 

است که در دستور کار قرار داده ایم. 
وی با بیان این‌که سازمان انتقال خون تنها دستگاه حیاتی در بدنه بهداشت و 
درمان کشور است، عنوان کرد: یکی از استراتژی‌های پدافند غیر عامل این است 
که زیرساخت‌ها و امکانات را به منظور پاسخگویی مناسب در حوادث و بحران‌ها 

ارتقاء بدهیم.  
دکتر سعید صارمی‌اضافه کرد: با توجه به دستورالعمل‌های سازمان انتقال خون 
و آمادگی و تلاش همکاران ما در ادارات کل انتقال خون استانی، این آمادگی را 
داریم که در صورت بروز هرگونه حادثه و بلایای طبیعی، خون مورد نیاز مراکز 

درمانی را در سراسر کشور تامین کنیم.

نامه چمران به زاکانی برای توقف 
اجرای بخشنامه مربوط به ساخت و ساز در باغات

شورای اسلامی شهر تهران در خصوص بخش نامه شماره ۸۳۹۶۵۱ معاونت 
شهرسازی، اعتراض خود را به شهردار تهران اعلام و خواستار توقف فوری اجرای 
آن بخشنامه تا تعیین تکلیف لایحه ارسالی شهرداری در خصوص ضوابط ساخت 

و ساز در باغات شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر تهران،  مهدی چمران رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران طی نامه‌ای به شهردار تهران اعتراض خود را نسبت 
به بخشنامه مربوط به »املاک  باغ دارای دستور نقشه« اعلام و از شهردار تهران 

خواست تا هرچه سریعتر موضوع بخش نامه مذکور متوقف شود.
شورای اسلامی شهر تهران در تاریخ ۷ خرداد ۱۴۰۲ طی نامه ای بصورت کامل 
در خصوص اعتبار اقدامات املاک باغ تا قبل از  صدور پروانه ساختمانی،  مواردی 
را به معاونت شهرسازی شهرداری تهران اعلام کرده است که معاونت مذکور در 
پاسخ با اشاره به مفاد صورتجلسه سه‌ بندی ابلاغی، موضوعات مطروحه توسط 
شورا را مشمول املاک با نوعیت باغ نمی داند که این امر توسط شورا پذیرفته 

نمی‌شود و شورا مجددا بر موارد خود تأکید می‌کند.
 به گزارش اکو ایران چند روز گذشته بخش نامه جدیدی در حوزه باغات توسط 
شهرداری تهران صادر شد که کارشناسان شهری آن را خلاف قانون ودستور 

تخریب 500 باغ در تهران توصیف کردند.

مهلت ارسال آثار به پانزدهمین جشنواره پژوهش
 و نوآوری در مدیریت شهری تمدید شد

مشاور شهردار تهران و رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران با اشاره به 
برگزاری »پانزدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری« در تاریخ 
29 آذر ماه همزمان با »دهمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری 

و روستایی« از تمدید مهلت ارسال آثار تا تاریخ 20 آبان ماه 1402 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ‌مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، عطاءالله 
رفیعی آتانی، رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران افزود: پیش از این 
آخرین مهلت ارسال آثار، 30 مهر ماه 1402 تعیین شده بود که بنا به درخواست 
پژوهشگران، اندیشمندان و صاحبان اثر در حوزه مدیریت شهری و روستایی 

کشور مهلت ارسال آثار 20 آبان ماه 1402 تمدید شد.
رفیعی آتانی در ادامه افزود؛ با هدف ترویج فرهنگ پژوهش، توسعه گفتمان 
علمی، تبادل اندیشه‌ها، اشتراک دانش و انتقال تجارب موفق حوزه مدیریت 
شهری و روستایی، »پانزدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری« 
همزمان با »دهمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری و روستایی«  

در آذر ماه سال جاری برگزار می‌شود.
 رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره گفت: این دوره از جشنواره با رویکرد 
عدالت شهری و روستایی برنامه ریزی شده است ودارای 15  محور تخصصی 
است. رفیعی آتانی از کلیه صاحبان علم، تجربه و دانش در عرصه مدیریت شهری 
و روستایی کشور دعوت کرد تا نسبت به ارسال آثار خود به این جشنواره در 
پنج قالب؛ کتاب، مقاله، پایان نامه، طرح پژوهشی و ایده خلاقانه از طریق نشانی 

اینترنتی  tufiran.com تا 1402/08/20 اقدام نمایند.

پیش‌بینی بارش‌ برف پاییزی در تهران
مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران از پیش‌بینی بارش برف پاییزی از نیمه 

دوم آبان ماه خبرداد.
به گزارش ایسنا، مازیار غلامی‌در یک برنامه تلویزیونی درباره بارش‌های پاییزه 
در تهران اظهار کرد: طی دو سیستم بارشی که در مهرماه وارد تهران شد، در 
بخش‌های شمالی استان همچون توچال و برخی قله‌های دیگر بارش برف رخ داد.

مدیر کل اداره هواشناسی استان تهران اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود که هر 
چه به سمت نیمه آبان و به‌ویژه آذرماه پیش می‌رویم بارش‌ها شرایط بهتری در 
کشورهمچنین در تهران پیدا کنند و حتی می‌توانیم شاهد بارش برف نیز باشیم.

انتظامی

انتقال خون

شهری

هواشناسی

مدارس کشور با کمبود ۲۰۰ هزار معلم مواجه است

یک ماه بعد از شروع سال تحصیلی، کمبود معلم و کتاب

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

سکته مغزی دومین علت مرگ در ایران 

حدود چهار ماه از زمانی که بهرام عین‌اللهی، 
وزیر بهداشت گفت تمام عواملی که باعث 
کمبود دارو می‌شوند را از بین بردیم، می‌گذرد. 
بحران کمبود دارو در ایران اما همچنان ادامه 
دارد. در همین مورد یحیی ابراهیمی، نماینده 
مجلس گفته که 300 قلم کمبود دارو داریم 
اما دولت زیر بار نمی‌رود و مدام می‌گوید که 

همه چیز گل و بلبل است.
به گزارش تجارت‌نیوز، کمبود دارو در ایران 
از آن دست مناقشاتی است که دولت زیر 
بار آن نمی‌رود یا آن را محدود به چند قلم 
داروی خاص می‌داند. در همین حال برخی 
از صاحبان صنایع دارویی و نمایندگان مجلس 
می‌گویند که این کمبود به 200 قلم تا 300 

قلم دارو می‌رسد.
کمبود اقام دارویی نه به دولت فعلی 
برمی‌گردد نه دولت قبلی. سال‌هاست که 
گریبان بازار دارویی کشور را گرفته و بیماران 
را با مشکلات بزرگی مواجه کرده است. با 
تشدید کمبود دارو در کشور، تیرماه سال 
جاری بود که بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت 
گفت: »چه کسی گفته که 200 قلم کمبود 

دارو داریم؟ 200 قلم نیست.«
وزیر بهداشت آمار دقیق و مشخصی از میزان 
کمبود اقلام دارویی در کشور نداد، اما آن 
زمان )تیرماه( گفت که تمام عواملی که 
می‌تواند باعث کمبود دارو شود را در یکی دو 
هفته اخیر کاما از بین برده‌ایم. با این حال 
هنوز برخی از بیماران و مقامات رسمی‌از 

کمبود دارو می‌گویند. 
داروهایی که بیماران باید برای آن 
داروخانه‌های بسیاری را بگردند تا پیدا کنند، 
گاه با هزینه‌ای که برای آن بسیار گران تمام 

می‌شود. دولت اما زیر بار نمی‌رود.
یحیی ابراهیمی، عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس در همین مورد به اقتصاد24 گفته که 
ممکن است دولت در تحقق این مسیر، مشکل 
منابع داشته باشد، ولی باید توجه داشت که 
اقتصاد را با زور و دستور نمی‌توان اداره کرد و 

این مسیر کار اشتباهی است.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس ادامه داد: »بر 
اساس اطلاعاتی که داریم، بیش از 300 قلم 
دارو در داروخانه‌ها کم است، ولی دولت زیر 
بار نمی‌رود و مدام می‌گوید که همه چیز گل 

و بلبل است، اما واقعیت امر اینگونه نیست.«
دولت می‌داند مردم دروغ‌هایشان را باور ندارند

ابراهیمی‌گفت: »مشکل این است که با 
مردم صادق نیستیم و مدام دروغ می‌گوییم 

و انتظار داریم مردم حرف ما را باور کنند. 
خود دولت می‌فهمد که مردم دروغ‌هایشان را 
قبول ندارند، ولی باز هم این رویه را ادامه 
می‌دهد. به مردم صادقانه بگویید که اقتصاد 
مشکل دارد. مردم درک و فهمشان بالاتر از 

ادبیات شماست.«
او ادامه داد: »کمبود شدید دارو در داروخانه‌ها، 
باعث سواستفاده بیشتر از داروهای تولیدی 
می‌شود. دلالان می‌توانند آنها را در بازار آزاد 
بفروشند و با این کارشان، مشکلاتی برای 

جامعه ایجاد می‌کنند.«

وزارت بهداشت می‌دانست 
با کمبود دارو مواجه می‌شویم

خردادماه سال جاری نیز محمد عبده‌زاده، 
رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی ایران به خبرگزاری تسنیم گفت: 
»تعداد کمبود دارویی به بیش از 200 قلم 
دارو رسیده است که علل عمده آن عدم تامین 
به موقع ارز و ریال و عدم قیمت‌گذاری به 
موقع و پرداخت نشدن به موقع تسهیلات 
به شرکت‌های دارویی و مشکلات حواله ارز 
است.« او ادامه داد: »این وضعیت کمبودهای 

دارویی از قبل نیز قابل پیش‌بینی بود و همه 
دستگاه‌ها از جمله وزارت بهداشت نیز در 
جریان بودند که خردادماه و تیرماه با افزایش 

کمبود دارو مواجه می‌شویم.« 
خردادماه سال جاری، برخی از نمایندگان 
مجلس در جلسه علنی مجلس نسبت به 
کمبود دارو در کشور واکنش نشان دادند. جلیل 
میرمحمدی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
در این مورد گفت: »موضوع دارو و کمبود 
تجهیزات پزشکی با حیات مردم در ارتباط 
است. در یک سال گذشته در حوزه دارو و 

تجهیزات پزشکی شاهد کمبود بوده‌ایم که باعث 
سردرگمی‌بیماران شده است. عدم پاسخگویی 
مسئولین مرتبط را داشته‌ایم.« او ادامه داد: 
»وزارت بهداشت باید کمبود دارو و کمبود 
تجیهزات پزشکی را پیش‌بینی می‌کرد و نظارت 
دقیقی بر زنجیره تامین و توزیع تجهیزات و 
لوازم پزشکی داشت.« مرتضی خاتمی‌دیگر 
نماینده مجلس در این جلسه گفت: »امروز 
کمبود دارو در حد داروهای عمومی‌پیش رفته 
است؛ داروهای تخصصی که جای خود دارند. 

انواع سرم با کمبود مواجه است.«

سال تحصیلی به آبان رسیده اما با گذشت یک ماه هنوز 
برخی کلاس‌ها معلم ندارند و برخی دانش‌آموزان کتاب.

به گزارش خبرآنلاین: کتاب، کلاس، معلم؛ یک‌بار این 
نیست، یک‌بار آن دیگری، یک‌بار دانش‌آموز کلاس درس 
ندارد، یک‌بار در کلاس از معلم خبری نیست، هرچه هست 
نظم ناسامانی آموزش‌وپرورش را احاطه کرده، نظمی‌که نه 
معلم‌اش رضایت دارد نه دانش‌آموزش‌، روندی که محصول 
برنامه‌ریزی غلط یا حتی سال‌ها بی‌برنامگی است؛ به‌تعبیر 
محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزش: »کمبود معلم در 

آموزش و پرورش پیامد یک برنامه دراز مدت است.« 
اما کدام برنامه می‌تواند دست مدرسه را از وجود معلم 
خالی کند؟ آن‌هم یک کمبود ۲۰۰ هزار نفری، به‌گفته علی 
امرایی، عضو کمیسون آموزش دیده‌بان عدالت و شفافیت: 
»امروز آموزش و پرورش در همه مقاطع تحصیلی با کمبود 

۲۰۰ هزار معلم مواجه است.«
 کمبودی که حالا قرار است برای جبران آن از معلم‌های 
بازنشسته هم استفاده شود، حتی خبرهایی به‌گوش می‌رسد 
که سن این معلم‌ها به ۷۰ سال هم می‌رسد، خبری‌که 
محمود امانی طهرانی، دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش درباره آن به ایسنا گفت: »نباید نیروهایی که به 
کارگیری آنها به بچه‌ها لطمه می‌زند را دوباره وارد محیط 
کار کرد البته ملاک این امر سن معلمان نیست. چه بسا 
معلمی‌در سن بالا نشاط دارد و بچه‌ها از حضور او لذت 

می‌برند.«
کدام برنامه، کدام معلم؟

برنامه‌ریزی که توانسته برخی از کلاس‌های درس را با وجود 
گذشت یک ماه از سال تحصیلی از معلم خالی کند ماجرای 
برون‌سازی جذب معلم و رسمی‌نکردن استخدام آن‌ها است، 

برنامه‌ای که گویا فراموش کرده بود درمیان راه قرار است 
تعداد زیادی معلم استخدامی‌بازنشسته شوند. علی امرایی 
به خبرآنلاین می‌گوید: »دانشگاه فرهنگیان مرکز تربیت 
معلمان است، در سال ۱۳۹۱ تعداد ۲۱ هزار نفر از داوطلبان 
توانستند در این دانشگاه پذیرش شوند، از سال ۱۳۹۱ تا 
سال ۱۳۹۷ این روند کاهشی بود تا جایی که در سال‌های 
۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ میزان ظرفیت پذیرش در دانشگاه فرهنگیان 
به سه هزار نفر رسید، این درحالی‌ست که خروجی معلم‌ها 
از سازوکار آموزش به‌عنوان معلم بازنشسته بیش ۳۰ هزار 

نفر بوده است.«
محمدرضا نیک‌نژاد دراین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید: »برون 
سپاری هزینه‌های آموزش‌وپرورش به خانواده‌ها و از طرفی 
حرکت به‌سمت خصوصی‌سازی و البته به‌خدمت گرفتن 
معلم از روش‌هایی غیر از استخدام رسمی‌سبب‌ساز این 
کمبودها شده است. لذا یک نگاه صرفه‌جویانه کلاس‌های 
درس را بدون معلم گذاشته و آموزش‌وپرورش را به این حال 
و روز انداخته است. این روند از سال‌های گذشته شروع شد 
اما امسال به‌دلیل اینکه اوج بازنشسته شدن معلم‌ها و خروج 
آن‌ها از چرخه تدریس بود این کمبود بیشتر احساس شد.«

او ادامه می‌دهد: »مسئولین برای جبران معلم در مدارس 
در دوران اوج بازنشستگی معلم‌ها، به‌جذب نیروهای 
غیررسمی‌خیلی متکی شدند اما اتفاقاتی در جامعه افتاد که 

سبب شد تمایل علاقه‌مندان به معلمی‌کم شود. 
نیک‌نژاد بیان می‌کند: »شغل معلمی‌در ایران بسیار 
آزاردهنده شده است، بسیاری علیرغم این‌که همچنان 
می‌توانند تدریس کنند تصمیم می‌گیرند بازنشسته شوند، 
حتی برخی نو معلم‌ها با داشتن سابقه یکی دو ساله تدریس 
از واژه تنفر برای شغل معلمی‌استفاده می‌کنند، همه این‌ها 

سبب شده یک زمینه اجتماعی ایجاد شود که افراد تمایلی 
به معلمی‌نداشته باشند. این وضعیت ادامه دارد و سبب 
می‌شود افراد بی‌انگیزه جذب معلمی‌شوند، آموزش‌وپرورش 
مجبور می‌شود افرادی که از همه جا رانده شده‌اند را برای 
معلمی‌به‌خدمت بگیرند، این وضعیت کار را برای قدرت 
گرفتن یک نگاه ایدئولوژیک ساده می‌کند که دوست دارد 

در آموزش و پرورش قدرت بگیرد.«
درباره حضور افراد خاص در آموزش‌وپرورش، معین‌الدین 
سعیدی نماینده چابهار گفته بود: »نکته بسیار نگران‌کننده‌ 
این است که رویکردی در وزارت آموزش و پرورش برای 
جذب معلم وجود دارد مبنی بر اینکه فقط افراد خاص 
در این حوزه جذب می‌شود، بسیاری از افرادی که دارای 
صلاحیت‌های علمی‌هستند به خاطر نوع نگاه‌شان و 

بحث‌های سیاسی‌ متاسفانه رد می‌شوند.«
درباره نبود انگیزه برای معلم شدن امرایی می‌گوید: 
»متاسفانه آموزش و پرورش در دوره‌های مختلف با معلمان 
بدرفتاری کرده است، معلمی‌که بعد از مهر ۱۴۰۱ بازنشسته 
شده هنوز پاداش پایان خدمت خودش را دریافت نکرده 
است، این رفتارها سبب می‌شود وقتی که افراد از بیرون به 
جامعه معلمی‌نگاه می‌کنند و وقتی نارضایتی معلمان را در 
پرداختی آموزشو پرورش می‌بینند رقبتی کمتری برای ورو 

دبه دانشگاه فرهنگیان دارند.«
چالشی به نام شرط سنی برای معلم شدن

همان‌طورکه گفته شد وضعیت کمبود معلم درسال‌های 
اخیر و امسال به‌دلیل کاهش جذب معلم استخدامی ‌در 
آموزش و پرورش از طریق دانشگاه فرهنگیان، افزایش تعداد 
معلم‌های بازنشسته و البته کاهش تمایل و انگیزه برای معلم 
شدن میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است که می‌توانستند 

از روش‌های دیگر، جذب این وزارتخانه شوند، اما با این وجود 
همچنان قوانین دست‌وپا گیری برای استخدام رسمی‌ معلم 
از طریق دانشگاه فرهنگیان وجود دارد، علی امرایی دراین‌باره 
می‌گوید: »آموزش و پرورش با اینکه با کمبود ۲۰۰ هزار 
نفری معلم مواجه است متاسفانه دایره انتخاب خودش 
را محدود و محدودتر می‌کند، کسانی که مشتاق معلمی‌ 
هستند و تدریس را مقدس می‌دانند در کنکور سراسری 
شرکت می‌کنند، اما ظوابطی برای دانشگاه فرهنگیان 
گذاشته‌اند که شرایط را سخت می‌کند، تا چند سال گذشته 
دانشجو با سن ۲۲ سال به بالا پذیرش نمی‌کرد، حتی اگر 
یک داوطلب بالای ۲۲ سال رتبه یک کنکور بود، دانشگاه 
فرهنگیان او ار پذیرش نمی‌کرد. با تلاش‌ها و پیگیری‌های 

انجام شده این سن به ۲۴ سال رسید.
دست برخی دانش‌آموزان به کتاب نرسید

با وجود این‌که این روزها خبرهای کمبود معلم پرسروصدا 
شده است، اما از گوشه و کنار خبرهای دیگری درباره این‌که 
برخی دانش‌آموزان هنوز کتاب‌ دریافت نکرده‌اند هم شنیده 
می‌شود، نیک‌نژاد دراین‌باره می‌گوید: »تهیه کتاب‌های 
درسی یک پروسه یکساله دارد که معمولا در تابستان کتاب‌ها 
آماده شده است اما خیلی مواقع توزیع کتاب‌ها در مناطق 
با مشکلاتی همراه می‌شود، ممکن است هرسال به‌دلیل عدم 
برنامه‌ریزی یا انجام نشدن درست برنامه‌ها توزیع کتاب در 
یک منطقه به‌خوبی انجام نشود. تقریباً هرسال این مسئله 

در آموزش و پرورش و مدارس وجود دارد.«
دراین‌باره، حجت‌الاسام علی لطیفی ، رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به ایرنا گفته که: »همیشه 
درصدهایی را داریم که به دلایل متعدد کتاب‌های درسی را 

با تاخیر دریافت می‌کنند. 

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
ضمن تشریح وضعیت بروز سکته مغزی در کشور، گفت: در 
کشور ما سالانه به طور متوسط ۵۵۰ هزار نفر دچار انواعی 
از سکته‌های مغزی می‌شوند که معمولا ۱۵ درصد این آمار 
منجر به مرگ می‌شود که یا همان زمان و یا مدتی بعد فرد 

جان خود را از دست می‌دهد.
دکتر علیرضا مهدوی در آستانه روز جهانی سکته مغزی 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه سکته‌های مغزی 
با عنوان حمله‌های مغزی هم شناخته می‌شوند، ‌ گفت: 
این حالت معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که خون‌رسانی به 
یک قسمت از مغز دچار اختلال می‌شود. در این حالت یا 
رگ‌هایی مسدود می‌شوند و یا خونریزی می‌دهند که در 
هر دو حالت ممکن است به بخش‌هایی از مغز خون نرسد.

سهم ۸۵ درصدی مسدود شدن رگ‌ها در سکته مغزی

وی افزود: ۸۵ درصد از حمله‌های مغزی از نوع مسدود شدن 
رگ هستند که اگر این حالت طولانی مدت باشد، قسمتی 
که خون‌رسانی به آن متوقف شده است، از بین می‌رود؛ در 
واقع خون و اکسیژن به مغز نمی‌رسد و سلول‌های مغز از 
بین می‌روند. معمولا اگر با سرعت بیشتری به رفع انسداد 

رگ‌های مغزی رسیدگی شود، حالتی خوش‌خیم‌تر است.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت با تاکید بر اهمیت نقش سرعت رسیدگی به بیمار 
سکته مغزی در جلوگیری از بروز مشکلات وسیع‌تر، بیان 
کرد: با رسیدگی سریع به بیمار در اغلب موارد سکته‌های 

مغزی قابل کنترل است، اما هرچه دیرتر نسبت به درمان 
اقدام شود، عوارض وسعت می‌یابد و حتی ممکن است تا 

مرگ هم پیش برود.
وی با اشاره به اینکه حمله‌های مغزی دومین علت مرگ 
در ایران است، ‌ بیان کرد: سکته‌های مغزی شایع‌ترین 
علت ناتوانی بیماری‌های مغز و اعصاب است. سکته مغزی 
عارضه‌ای عروقی است که می‌تواند آسیب‌ها و ناتوانی‌های 
طولانی مدت مغزی ایجاد کند. شدت ناتوانی ناشی از سکته 

مغزی به وسعت ایسکمی‌و زمان مداخله ارتباط دارد.
بروز سالیانه ۵۵۰ هزار سکته مغزی در کشور

او ادامه داد: در کشور ما سالانه به طور متوسط ۵۵۰ هزار 
نفر دچار انواعی از سکته‌های مغزی می‌شوند که معمولا ۱۵ 
درصد این آمار هم منجر به مرگ می‌شود که یا همان زمان 

و یا مدتی بعد فرد جان خود را از دست می‌دهد.
زمان طلایی ۴ ساعته 

درمان سکته مغزی
مهدوی در توضیح دو طرح ۷۲۴ و ۲۴۷ که در حوزه درمان 
بیمارستانی اجرا می‌شود، اظهار کرد: هفت روز هفته هر 
۲۴ ساعت باید خدمات مرتبط با سکته‌های مغزی و قلبی 
ارائه شود تا بتوان در سریع‌ترین زمان ممکن از آسیب‌ها 
جلوگیری کرد. اگر سکته حاد مغزی در ۴ ساعت اول 
درمان شود، ۳۰ درصد بیماران بدون ایجاد عوارض بهبودی 
کامل می‌یابند. سکته مغزی یک حالت اورژانس پزشکی 

است که درمان آن هم زمان طلایی دارد.

»آرمیتا گراوند« دختر دانش‌آموز تهرانی که 
اوایل مهر امسال هنگام عزیمت به مدرسه در 
ایستگاه مترو میدان شهدا دچار افت فشار و 
بیهوشی شده بود، پس از به ثمر ننشستن 
معالجات گسترده پزشکی و ۲۸ روز بستری 

در بخش مراقب‌های ویژه درگذشت.
به گزارش ایسنا، آرمیتا گراوند صبحگاه ۹ مهر 
در حالی که به همراه دوستان خود قصد ورود 
به داخل واگن قطار مترو را داشت، ناگهان با 
افت فشار مواجه و با برهم خوردن تعادلش، 
از پشت سر به لبه بیرونی ایستگاه برخورد و 

مصدوم شد. شدت برخورد به حدی بود که وی برای دقایقی دچار ایست قلبی شد و پس از تلاش امدادی چند 
نفر از شهروندان، کارکنان مترو و عوامل اورژانس، برای ادامه درمان به نزدیک‌ترین بیمارستان تخصصی اعزام 
شد. آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد که وی مدتی را در وضعیت کما سپری کرده و متاسفانه دقایقی 

پیش فوت کند.
بر اساس نظریه رسمی‌پزشکان، آرمیتا گراوند پس از افت ناگهانی فشار خون، دچار سقوط، ضربه به مغز و به دنبال 

آن تشنج مداوم، کاهش اکسیژن رسانی مغزی و ادم مغزی شده است.

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در 
نیمه نخست سال جاری ۷۸۴ مصدوم ناشی 
از »گازگرفتگی سگ« برای معاینه و تعیین 
خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه 
کردند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی ‌و امور بین‌الملل سازمان پزشکی 
قانونی کشور، گازگرفتگی سگ یکی از 
آیتم‌های آماری سازمان پزشکی قانونی کشور 
است که با توجه به مراجعه افراد آسیب دیده 
در این خصوص به مراکز پزشکی قانونی و 
معاینه و تعیین خسارت آنان از ابتدای سال 

جاری به موضوعات آماری سازمان اضافه شد. بر اساس آمارهای گردآوری شده  در نیمه نخست سال جاری ۷۸۴ 
مصدوم ناشی از »گازگرفتگی سگ« برای معاینه و تعیین خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که از این 

تعداد ۵۹۳ نفر مرد و ۱۹۱ نفر زن بودند.
بیشترین مراجعه مصدومین گازگرفتگی سگ با ۱۰۲ نفر مربوط به استان خراسان رضوی و پس از آن با ۹۸ نفر 
مربوط به استان تهران و ۸۳ نفر مربوط به استان اصفهان بوده است. در این مدت پنج نفر نیز به دلیل گازگرفتگی 

سگ جان خود را از دست داده‌اند که چهار نفر آنان مرد و یک نفر زن بوده‌اند.

۷۸۴ مصدوم ناشی از »گازگرفتگی سگ«»آرمیتا گراوند« درگذشت

عضو کمیسیون بهداشت مجلس از وزارت بهداشت انتقاد کرد

کمبود 300 قلم دارو


